



W

SRODA,
22 WRZEŚNIA
1976 ROKU
WYD. AB

2E-IV. 1945

Kurier

Szczeciński

Nr 214 (9903) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Sejm obraduje nad rządowym programem dalszego rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej

WARSZAWA PAP. Dziś, 22 bm. po południu zbiera się Sejm PRL na piąte w obecnej kadencji posiedzenie. Tematem obrad jest rządowy program realizacji postanowień IV Plenum KC PZPR.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 21 bm. zapoznawało się z informacją o przebiegu i rezultatach oficjalnej wizyty prezesa Rady Ministrów PRL Piotra Jaroszewicza w Belgii.

Akceptując zawarte w czasie wizyty porozumienia podkreślono, że przyczynia się one do dalszego rozwoju wzajemnych stosunków między obu krajami, a zwłaszcza obojętnie o stanie wykonania zadań gospodarczych. Rezultaty wizyty stanowią także wyraz praktycznej realizacji treści aktu końcowego KBEW, utrzymywania zasad pokojowego współistnienia i konstruktywnej współpracy między państwami o odmiennych ustrojach.

W KOLEJNYM punkcie obrad Biuro Polityczne rozpatrzyło informacje o stanie wykonania zadań budownictwa mieszkaniowego przewidzianych na rok bieżący. Zadania te są o prawie 16 proc. wyższe niż w roku ubiegłym.

Biuro Polityczne zaleciło rządowi i władzom terenowym podjęcie wszystkich niezbędnych kroków, aby zapewnić oddanie do użytku zaplanowanej ilości mieszkań. Zwrócono zwłaszcza uwagę na potrzebę koncentracji sił i środków dla wykonania zadań budownictwa mieszkaniowego roku bieżącego i właściwego przewartościowania frontu robót w roku 1977. Konieczne jest również podjęcie dalszych wysiłków dla poprawy jakości oddawanych do użytku mieszkań.

BIURO Polityczne rozpatrzyło i zatwierdziło rządowy program kształcenia kadr dla potrzeb rolnictwa w latach 1976-1980. Należy oblać powszechnym kształceniem zawodowym całą młodzież, która ma podjąć pracę w rolnictwie i zapewnić systematyczne podnoszenie kwalifikacji osób już w nim pracujących. Realizacja tych celów wymaga rozbudowy sieci szkół rolniczych, a także lepszego wykorzystania kwalifikacji posiadanych przez absolwentów tych szkół. Zależy także stworzenie warunków dla rozwoju kształcenia specjalistów rolnictwa i gospodarki żywnościowej na poziomie wyższym. Należy w związku z tym zwiększyć przyjęcia na studia stacjonarne i zaoczne, a w miarę możliwości

OCZEKUJE się wystąpienia prezesa Rady Ministrów, który przedstawi i zbierze zamierzenia rządu w sprawach dalszego rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej, wykorzystania wszelkich dostępnych rezerw w tych dziedzinach gospodarki, in tensyfikacji produkcji zwierzęcej i roślinnej, dalszej mechanizacji i unowocześniania robót agrarnych i hodowlanych, a także zaopatrzenie rynku.

W dyskusji po wystąpieniu premiera spodziewane są wypowiady pól — przedstawiciele wszystkich klubów i kół poselskich.

TEMAT dzisiejszego posiedzenia Sejmu został zapowiedziany 10 września — na IV Plenum KC PZPR, poświęconym przesłankom pełnej realizacji uchwały VII Zjazdu partii w dziedzinie rozwoju rolnictwa. W podjętej na Plenum uchwale — Komitet Centralny PZPR zalecił rządowi PRL m. in.: przedstawienie na najbliższym posiedzeniu Sejmu programu realizacji postanowień IV Plenum KC w dziedzinie rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz przedsięwzięć w zakresie poprawy zaopatrzenia rynku. Tak więc dzienne obrady, poświęcone sprawom żywotnie interesującym każdego obywatela, są jednym z przejawów ścisłego

współdziałania najwyższych instancji partyjnych oraz ustawodawczych i wykonawczych organów władzy państwowej w operatywnym rozwiązywaniu problemów, ważnych dla dalszego szybkiego i wszechstronnego rozwoju naszego kraju.

Misja Amsterdamu zakończyła wizytę w Szczecinie

Podpisanie umowy współpracy portów

TRZECI dzień pobytu misji Amsterdamu w Szczecinie ułynął pod znakiem dwóch wizyt: u prezydenta miasta i u wojewody szczecińskiego.

W CZASIE pobytu w Urzędzie Miejskim goście z Holandii zapoznali się z dniem dzisiejszym i perspektywami rozwoju Szczecina oraz obejrżeli film „Nasz Szczecin”. Stronie polskiej zdemontrowano natomiast film „Dynamizmy Amsterdam”. Przewodniczący misji, mer Amsterdamu dr I. Samkalden wręczył prezydentowi Janowi Stopyrze sztych przedstawiający średnio-wieczny Amsterdam oraz przekazał jako dar dla wszystkich mieszkańców Szczecina 3 tys. cebulek tulipanów, 5 tys. cebulek hiacyntów, 2 tys. cebulek krokusów oraz 2 tys. szt. innych

Kampania zakładowych inicjatyw

Gospodarskie perspektywiczne działanie

● SPP Kruszyw ● ZPO „Dana”

WCZORAJ w wielu zakładach naszego miasta, m.in. w Szczecińskim Przedsiębiorstwie Produkcji Kruszyw, ZPO „Dana”, FMS „Polmo” odbywały się konferencje partyjno-ekonomiczne, poświęcone ocenie wyników ekonomicznych za 8 miesięcy i omówieniu zadań na IV kwartał br., a także na początek przyszłego roku.

ZGODNIE z zaleceniami wynikającymi z listu Biura Politycznego KC PZPR, Prezydium Rządu i CR Związków Zawodowych, skierowanego do wszystkich ludzi pracy, aktualne problemy produkcyjne, lepsza efektywność pracy — wiążą się ściśle z tezami IV Plenum KC PZPR.

W TYM DUCHU odbywała się narada w SPP Kruszyw. Przedsiębiorstwo to ma w tym roku podobny dorobek niemal we wszystkich wskaźnikach. A był to okres wyjątkowo trudny, szczególnie na przełomie zimy i wiosny. Aura nie sprzyjała pracom wydobywczym i przerobowym. Dziś, po 8 miesiącach, nadrobiono zaległości i niezmiernie zaawansowano program produkcyjny. Przedsiębiorstwo to zaopatruje wiele województw w kruszywa mineralne dla potrzeb budownictwa. Znaczący udział ma także w eksporcie, który stale ma tendencję wzrostu. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego wzrósł on o ponad 33 procent. Tak dynamiczny eksport pozwolił w tym roku na spłacenie kredytów zaciągniętych na importowane maszyny. Od 1977 roku całe przedsiębiorstwo, a szczególnie zakład w Bielniku, będzie przynosiło dekwizowe zyski.

Warto podkreślić, że przedsiębiorstwo to prowadzi także sprzedaż ryzaku, która całkowicie zaspokaja aktualne potrzeby i w każdej chwili może być zwiększona. Te wszystkie wskaźniki i konkretne efekty roboty pełnego wykonania planu rocznego z dodatkową produkcją, do jakiej zobowiązała się załoga. Globalnie w ciągu ostatnich 3 miesięcy poprawiła się także wydajność pracy, która prze-

Prezydent Francji odwiedzi Polskę

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, wystosowane w imieniu najwyższych władz państwowych PRL, prezydent Republiki Francuskiej i pani Giscard d'Estaing przybędą z wizytą prywatną do Polski w dniach 15-17 października 1976 r.

Inauguracja XXXI sesji ONZ

22.9. NOWY JORK P.A.P. W wtorek późnym wieczorem w nowojorskiej siedzibie ONZ została otwarta XXXI sesja zwyczajna Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Zgromadzenie Ogólne wybrało przewodniczącym XXXI sesji Arctykowego Rzecznika krajów Trzeciego Świata, stałego przedstawiciela Sri Lanki w ONZ i przewodniczącego Konferencji Prawa Morza, Hamiltona Amersinghe. W przemówieniu podkreślił on rolę jaką w ONZ odgrywa grupa państw Trzeciego Świata i zwrócił uwagę na fakt, że ONZ nieustannie zbliża się do osiągnięcia Uniwersalności. W 1955 r. liczyła tylko 51 członków, dziś przynajmniej 145 państwo.

Do nadal aktualnych problemów politycznych, które stanowią zagrożenie dla pokoju i bezpieczeństwa, H. Amersinghe zaliczył sprawę apartheidu i wydarzenia w Afryce południowej, sytuację na Bliskim Wschodzie oraz problem cypryjski. Wskazał też na potrzebę przypięszenia prac rozbrojenia broni jądrowej, które w 1976 r. świat wydał na zbrojenia przeszło 300 mld dolarów, co jest równoważnością całego produktu narodowego 61 państw Afryki i Ameryki Łacińskiej.

Zgromadzenie Ogólne zatwierdziło decyzję Rady Bezpieczeństwa i przyjęło Republikę Szesze latych 145 członka ONZ.



PIERWSZY dzień jesieni... Piszemy o tym szerzej na str. 8.
(Foto: Zb. Jodkowski)

„Gryf Pomorski” dla dowódcy „Daru Pomorza” kpt. K. Jurkiewicza

WCZORAJ kierownictwo statku szkolnego WSM „Daru Pomorza” w towarzystwie przedstawicieli obu wyższych szkół morskich złożyło wizytę prezydentowi miasta Janowi Stopyrze, przekazując na jego ręce pamiątkowe medale. Następnie zostało przyjęte przez Sekretarza KW PZPR, Sekretarza KW Tadeusza Waluskiewicz i Stejana Janusiewicz, udokumentowali zasłużony wychowawca marynarskich pokoleń, dowódca „Daru Pomorza”, kpt. Kazimierz Jurkiewicz odznaką „Gryfa Pomorskiego”, a rektorowi WSM w Gdyni dr kpt. Danielowi Dudzie wręczyli pamiątkowy medal. W południe przedstawiciele k-

rownictwa statku oraz studenci „Daru Pomorza” w towarzystwie rektora D. Dudy i prorektora szczecińskiego WSM A. Walczaka udali się na Cmentarz Centralny, gdzie w Alei Zasłużonych złożyli hołd kapitanom, przez wiele lat związanym ze szkolnictwem morskim i samym „Darem Pomorza”. Konsantem Maciejewiczowi i Antoniemu Ledóchowskiemu.

Po południu komendant statku i rektor WSM w Gdyni przyjęli na pokładzie przedstawicieli władz wojewódzkich i miejskich oraz środowisk gospodarki morskiej naszego miasta.

UMOWA przewiduje, że „strony będą współpracować według swej

Egz. obow. Reg. 144/77

